
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 466 

      

                                            

          Data 03.05.2023 

 
 

P.O. 6 Area Patrimonio,SUAP, Manutenzioni,Sanità,Centro Storico 
 

DETERMINAZIONE   n. 95  Data 26.04.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE   DI   SPESA   PREVENTIVAMENTE  IMPEGNATA  PER 

ACQUISTO  DI  VARI  MATERIALI  AUTOMEZZI  COMUNALI  - DITTA 

RICAMBI LMIBLICI S.R.L -         cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Che con  determinazione di Settore  n. 54   del 07/03/2023  Registro Generale n.247  del   
13/03/2023 si procedeva ad  impegnare la somma complessiva di €  383,07 per l'acquisto di vari 
materiali su  automezzi  di proprietà del Comune;; 

Richiamata la propria determinazione, ad oggetto: “impegno di spesa per  acquisto di vari 
materiali 
 Ditta Ricambi Limblici s.r.l via Capitano Callea,111, 92026 Favara con la quale si è provveduto ad 
assumere l’impegno di spesa n. 1678/2023  di Euro 383,07 imputando lo stesso sul Cap. n. 
55301/1 del bilancio dell’esercizio 2023 per procedere, la ditta fornitrice ha rimesso in data  
15/03/2023                             prot. n. 11887 la relativa fattura n.1120/B di Euro 383,07 IVA 
compresa pervenuta presso  questo Ente in data   15/03/2023; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 che la spesa in oggetto e di relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

di cui all’ articolo 3,della legge n. 136/2010, in quanto come codice identificativo 

CIG:Z9B386B915; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC on line) emesso dall’ INAIL 
Prot.n.37180477 del 07/03/2023  con scadenza di validità  fino al 05/07/2023  dal quale risulta che 
la ditta Ricambi Limblici s.r.l è REGOLARE; 

 

 
 
 

Richiamato l’articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare; 
 
a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio 
e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita 
funzione conoscitiva, il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 
2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che 
anno partecipato alla sperimentazione; 
b) il comma 16, in base al quale “in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell’esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad 
esclusione degli enti  che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i 
quali trova applicazione la disciplina dell’esercizio provvisorio prevista  dal contabile  applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2”; 

 

Visto l’art. 163 del  D. Lgs  n. 267/2000,  nel testo vigente 2014; 
 

Visto l’art.51 della legge n° 142/90,modificato dell’art.6 della legge n°127/97 e l’art.3 comma 2 del 
D.L.gs.n°29/93 e successive modifiche ed integrazione disciplinano  gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settori; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 185  in data   27.12.2015,  esecutiva , e successive 
modifiche ed integrazioni, con cui è stata approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
2015/2017; 

Considerato che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta 

di deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - 
Approvazione  ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, 
Documento Unico  di   programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 

- in data 16.04.2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 
è stata trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per 
la Finanza Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli 
enti locali, prevista dall’articolo 261 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- La predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte 
dall'ente per consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di 
assicurare stabilità alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le 
richieste istruttorie previste dal comma 1 del sopra richiamato articolo 261; 

 

- Vista la determinazione n.4 del 07/07/2011, emanata dall’A.V.C.P. di lavori, servizi e forniture 
e recante “linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 
13/08/2010, n. 136;  
 

- Vista la determinazione Sindacale n.17 del 11/04/2023 conferimento incarico di responsabile 
della posizione organizzativa n. 6 “ Area Patrimonio, SUAP, Manutenzioni, sanità, Centro 
storico “  all’ ing. Di Caro Giovanni; 

 



 

 

- Visto la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 26/04/2022, Approvazione nuovo assetto         
organizzativo dell’ Ente. Modifica Delibere di Giunta Municipale n.80 del 03/12/2021 e n.19 del 
16/03/2022 

 

- Visto: la  Determina  Sindacale N. 19 DEL 02/05/2022   Conferimento  Incarico  del 

Responsabile del  servizio 4 Catasto  Autoparco al  Geom: Zambito  Marsala Antonio; 
 

 
 

- Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 
3 dicembre 2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota Prot. Uscita n. 0006676 del 
12.02.2020; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 11.03.2020, con la quale è stato 
approvato                  il bilancio di previsione finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. n. 118/2011; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61, in data 11.03.2020, con la quale è stato 
approvato                 il bilancio di previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. n. 118/2011; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85, in data 22.12.2020 con la quale è stato 
approvato            il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016 ai sensi dell'art. 
227 D. Lgs. 267/2000; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87, in data 22.12.2020, con la quale è stato 
approvato                   il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. n. 118/2011; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3, in data 27.01.2021 con la quale è stato 
approvato            il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 13.05.2021 con la quale è stato 
approvato            il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell'art. 
227 D. Lgs. 267/2000; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, in data 14.07.2021, con la quale è stato 
approvato                   il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. n. 118/2011; 

 

- Visto  art n.36 del D.lgs n 50/2016 che disciplina d’affidamento  dei contratti d’importo inferiore 
a € 40.000,00 cosi’ detti sotto soglia ;  

 

- Considerato che per sopraggiunti motivi di quiescenza del precedente Responsabile di P.O. 
nonché dei relativi sostituti il presente provvedimento annulla  e sostituisce la determinazione 
n. 63 di registro interno del 22/03/2023; 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

per quanto sopra premesso: 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 383,07 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno N. 

e anno CIG/CUP 

Ditta Ricambi 
Limiblici s.r.l         

via              
Capitano 

Callea,111 92026 

1120/B 14/03/2023 € 383,07 55301/1 
N.1678 
2023 

Z9B386B915; 

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT96S0710816600000000001229) la 

somma di  € 383,07per il pagamento della fornitura sopracitata; 

3) dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990 che il responsabile del procedimento è   
il dipendente Geom. Antonio Zambito Marsala 
 

5)  di trasmettere il presente provvedimento: 

-  all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della  
spesa. 

 
 
 
 

    Il Responsabile del Servizio  5                                                       Il Responsabile della  P.O. n.6 

f.to   Geom. A. Zambito Marsala                                                         f.to    Ing. Di Caro Giovanni 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 6 Area Patrimonio,SUAP, Manutenzioni,Sanità,Centro Storico 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

466  

Data Reg. Gen. 

03.05.2023 

 

Numero Settoriale: 95 Data: 26.04.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE   DI   SPESA   PREVENTIVAMENTE  IMPEGNATA  PER 

ACQUISTO  DI  VARI  MATERIALI  AUTOMEZZI  COMUNALI  - DITTA 

RICAMBI LMIBLICI S.R.L -         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

